
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 24 de Maio de 2022 - Ano X - Edição 2214 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 21/2022
PROCESSO Nº 221004/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR E
INJETÁVEIS, COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 21/2022, destinado
à Registro de Preços visando a Aquisição gradual de medicamentos de uso hospitalar e injetáveis,  com a finalidade de atender a toda
população usuária do Sistema Único de Saúde., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme
Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;
ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARE 

CNPJ: 12.418.191/0001-95  E-mail: conquistamedicamentos@gmail.com / 
GERENCIA@CONQUISTAMEDICAMENTOS.COM.BR 
Telefone: (47) 3366-7867 

Endereço: ROD BR 101 , 131 KM 131, VARZEA DO RANCHINHO , Camboriú/SC, CEP: 88348-012 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00076 
METOPROLOL 
TARTARATO 1 MG/ML 
5ML 

BECA TARTARATO DE 
METOPROLOL/HALEX ISTAR  

Ampola 500,00 21,45 10.725,00 

00078 MIDAZOLAM 5MG/ML 
SEDOZOLAM/CHEMICALTECH / MONEM 
FARMA  

Ampola 3500,00 3,00 10.500,00 

Total: 21.225,00 

Vencedor(es): DROGAFONTE LTDA 

CNPJ: 08.778.201/0001-26  E-mail: DROGAFONTE@DROGAFONTE.COM.BR / pregaoeletronico@drogafonte.com.br / 
FISCAL@DROGAFONTE.COM.BR 
Telefone: 81-2102-1819 

Endereço: ROD BR 101 NORTE , 0 KM 56 6 GALPAO01 GALPAO02 , JARDIM PAULISTA , PAULISTA/PE, CEP: 50740-080 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00026 CEFAZOLINA 1000 MG/FA BIOCHIMICO-(RJ)  Ampola 300,00 5,70 1.710,00 

00064 
HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25 
ML 0,25ML 

HIPOLABOR(MG)  Ampola 1000,00 8,50 8.500,00 

Total: 10.210,00 

Vencedor(es): F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI 

CNPJ: 07.055.280/0001-84 E-mail: fwiltonmonteiro@gmail.com Telefone: 8433215054 / (84) 3314-5452 

Endereço: RUA EDMAR FRANCISCO PEREIRA Nº 508 BAIRRO: AEROPOR, 0 , AEROPORTO, Mossoró/RN, CEP: 59607-240

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00002 ACICLOVIR SÓDICO 250 MG TEUTO  Ampola 100,00 7,09 709,00 

00015 BENZERACIL 1.200.00 E 600.00.UI, FA TEUTO  Ampola 3000,00 8,90 26.700,00 



TERÇA-FEIRA, 24 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00028 CEFEPIME 1G/FA TEUTO  Ampola 1000,00 11,42 11.420,00 

00044 DOBUTAMINA 10ML TEUTO  Ampola 400,00 6,35 2.540,00 

00092 PROPOFOL 10MG/ML TEUTO  Ampola 500,00 10,00 5.000,00 

00093 SCOPOLAMINA, BUTILBR 20 MG/ML 1ML FARMACE  Ampola 8000,00 1,98 15.840,00 

Total: 62.209,00 

Vencedor(es): PHOSPODONT LTDA 

CNPJ: 04.451.626/0001-75 E-mail: receber@phospodont.com.br Telefone: (84) 3217-5960; 3611-3159 

Endereço: AV AYRTON SENNA , 4148 , CAPIM MACIO , NATAL /RN, CEP: 59080-100 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00022 BUSCOPAM HIPOLABOR  Ampola 8000,00 1,27 10.160,00 

00084 NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML HIPOLABOR  Ampola 4000,00 3,18 12.720,00 

00090 
PENICILINA G CRISTALINA FA 300.000 
UI 

BLAU FARMACEUTICA  Ampola 500,00 5,40 2.700,00 

Total: 25.580,00 

Vencedor(es): VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA, 

CNPJ: 14.706.667/0001-19 E-mail: financeiro@vivasmed.com.br 
Telefone: 71) 3508-6827 

Endereço: R CASTRO NEVES, 6 , MATATU, SALVADOR/BA, CEP: 40255-020 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML UNIÃO QUIMICA/UNIÃO QUIMICA  Ampola 500,00 4,74 2.370,00 

00003 ACIDO ASCÓRBICO MG/ML FARMACE/FARMACE  Ampola 10000,00 0,57 5.700,00 

00004 
ACIDO ÉPSILON-
AMINICAPRÓICO 200 MG/ML 

ZYDUS/HYPOFARMA  Ampola 300,00 13,00 3.900,00 

00005 
ACIDO ÉPSILON-
AMINICAPRÓICO 50 MG/ML 

ZYDUS/HYPOFARMA  Ampola 300,00 15,01 4.503,00 

00006 
ÁCIDO TRANEXÂXICO 
50MG/ML 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 2500,00 4,00 10.000,00 

00007 ADENOSINA 6MG HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 1000,00 10,00 10.000,00 

00008 ADRENALINA HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 4000,00 1,15 4.600,00 

00009 ÁGUA PARA INJETÁVEIS HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Ampola 70000,00 0,34 23.800,00 

00010 AMACACINA 250 MG/2ML TEUTO/TEUTO  Ampola 1000,00 2,04 2.040,00 

00011 AMINOFILINA 0,24MG/ML FARMACE/ FARMACE  Ampola 600,00 0,68 408,00 

00013 AMPLICTIL 5MG/ML HYPOFARMA/ HYPOFARMA  Ampola 1500,00 1,72 2.580,00 

00014 
ATROPINA, SULFATO 0,5 
MG/ML 

BLAU /BLAU  Ampola 600,00 0,60 360,00 

00016 
BENZILPENICILINA 
BENZATINA 1.200.00 UI 

TEUTO/TEUTO  Ampola 3000,00 3,96 11.880,00 

00017 
BENZILPENICILINA 
BENZATINA 600.000 UI 

TEUTO/TEUTO  Ampola 2000,00 3,00 6.000,00 

00018 
BENZILPENICILINA PROCAÍNA 
300.00 UI+ BENZILPENICILINA 
POTÁSSICA 100.00 UI 

BLAU/BLAU  Ampola 100,00 4,30 430,00 

00019 BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% FARMACE/ FARMACE  Ampola 600,00 0,80 480,00 

00020 BIPERIDENO 5MG/ML CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 1000,00 1,90 1.900,00 



TERÇA-FEIRA, 24 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00021 BROMOPRIDA 5MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 4000,00 1,11 4.440,00 

00023 BUSCOPAM COMPOSTO COSMED /BOEHRINGER  Ampola 8000,00 1,97 15.760,00 

00024 CEFALOTINA 1000 MG/ML ABL/ABL  Ampola 1000,00 3,78 3.780,00 

00025 CEFALOTINA SÓDICA 1G ABL/ABL  FRASCO 1000,00 3,55 3.550,00 

00027 CEFAZOLINA SÓDICA 1G ABL/ABL  Ampola 300,00 4,10 1.230,00 

00029 CEFTRIAXONA SÓDICA 1G ABL/ABL  FRASCO 5000,00 3,81 19.050,00 

00030 
CIPROFLOXACINO 2 MG/ML 
(BOLSA 200ML) 

HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Bolsa 2000,00 20,03 40.060,00 

00031 
CIPROFLOXACINO, CLOR 200 
MG/ML 100ML 

HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Bolsa 2000,00 11,76 23.520,00 

00032 
CLINDAMICINA. FOSF 150 
MG/ML 4ML 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 5000,00 3,55 17.750,00 

00033 
CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 
10ML 

HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Ampola 400,00 0,33 132,00 

00034 CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML FARMACE/ FARMACE  Ampola 300,00 0,32 96,00 

00035 COMPLEXO B HYPOFARMA/HYPOFARMA  Ampola 10000,00 1,18 11.800,00 

00036 
DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2 
ML 

UNIÃO QUIMICA/UNIÃO QUIMICA  Ampola 800,00 0,96 768,00 

00037 
DEXAMETASONA, FOSF 
DISSÓDICO 2MG/ML 1ML 

FARMACE/ FARMACE  Ampola 22000,00 1,17 25.740,00 

00038 
DEXAMETASONA, FOSF 
DISSÓDICO 4MG/ML 

FARMACE/ FARMACE  Ampola 22000,00 1,82 40.040,00 

00039 DIAZAPAM 10MG/ML SANTISA/SANTISA  Ampola 6000,00 0,46 2.760,00 

00040 
DICLOFENACO POTÁSSICO 
25MG/ML IM 3ML 

TEUTO/TEUTO  Ampola 5000,00 1,30 6.500,00 

00041 
DICLOFENACO SÓDICO 
25MG/ML IM 3ML 

FARMACE/ FARMACE  Ampola 12000,00 0,48 5.760,00 

00042 

DIMENIDRINATO 30MG + 
PIRIDOXINA CLOR 50MG + 
GLICOSE 1G + D-FRUTOSE 1G 
IV 10ML 

Cosmed/TAKEDA  Ampola 6000,00 1,90 11.400,00 

00043 
DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 2
ML 

FARMACE/ FARMACE  Ampola 20000,00 0,45 9.000,00 

00045 DOPAMINA 10 ML 5 MG/ML CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 400,00 5,67 2.268,00 

00046 ENOXAPARINA 40MG MYLANGLAND/ PHARMA  Ampola 1400,00 18,00 25.200,00 

00047 
ENOXAPARINA SÓDICA 
40MG/0,4ML 

MYLANGLAND/ PHARMA  Seringa 1400,00 16,70 23.380,00 

00048 EPINEFIRA 1MG/ML 1ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 4000,00 1,14 4.560,00 

00049 
ESCOPOLAMINA, BUTIBR 
4MG/ML +DIPIRONA SÓDICA 
500 MG/ML 5 ML 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 8000,00 1,74 13.920,00 

00050 ETOMIDATO 2MG/ML CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 500,00 12,83 6.415,00 

00051 FENOBARBITAL 200MG/2ML CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 1000,00 1,83 1.830,00 

00052 FERNTANIL 50MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 3000,00 2,14 6.420,00 

00053 
FITOMENADIONA 10MG/ML IV 
1ML 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 1200,00 1,56 1.872,00 

00054 FLUCONAZOL 200 MG/100ML HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  FRASCO 500,00 11,22 5.610,00 



TERÇA-FEIRA, 24 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00055 FLUMAZENIL 0,1 MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 200,00 8,70 1.740,00 

00056 FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML SANTISA/SANTISA  Ampola 7000,00 1,33 9.310,00 

00057 
GENTAMICINA SULFATO 
40MG/ML1ML 

SANTISA/SANTISA  Ampola 2000,00 0,88 1.760,00 

00058 GENTAMICINA 80MG/2ML SANTISA/SANTISA  Ampola 2000,00 1,80 3.600,00 

00059 
GENTAMICINA SULFATO 
40MG/ML 2ML 

SANTISA/SANTISA  Ampola 2000,00 0,74 1.480,00 

00060 GLICOSE 50% 10ML HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Ampola 2000,00 0,34 680,00 

00061 GLUCONATO DE CÁLCIO 10% HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Ampola 600,00 1,07 642,00 

00062 HALDOL 5 MG/ML CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 1000,00 3,21 3.210,00 

00063 HEPARINA 5000UI/0,25 HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 1000,00 6,74 6.740,00 

00065 
HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,5 
ML 5 ML 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 500,00 12,60 6.300,00 

00066 HIDANTAL 50MG/ML SANOFI MEDLEY/SANOFI MEDLEY Ampola 2000,00 1,67 3.340,00 

00067 HIDRALAZINA 20 MG/ML 1 ML CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 600,00 3,03 1.818,00 

00068 HIDROCORTISONA , 100MG/ML TEUTO/TEUTO  Ampola 2000,00 1,75 3.500,00 

00069 
HIDROCORTISONA , SUCC 
SÓDICO 500MG 

TEUTO/TEUTO  FRASCO 2000,00 3,12 6.240,00 

00070 
IMUNOGLOBULINA HUMANA 
ANTI-D (ANTI-RHO) 150 
MCG/ML 

CSL BEHRING/CSL BEHRING  Seringa 60,00 127,47 7.648,20 

00071 
LEVOFLOXACINO 5MG/ML 
100ML 

HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Bolsa 2000,00 13,57 27.140,00 

00072 
LIDOCAÍNA, CLOR 2% + 
ESPINEFRINA 0,005 MG/ML 
20ML 

CRISTALIA/CRISTALIA  FRASCO 200,00 6,00 1.200,00 

00073 
LIDOCAÍNA, CLOR 2% 
S/VASOCONSTRICTOR 20ML 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  FRASCO 1000,00 4,50 4.500,00 

00074 MEROPEREM TRIDRATADO 1G ABL/ABL  FRASCO 1500,00 18,31 27.465,00 

00075 
METOCLOPRAMIDA, CLOR 
5MG/ML 2 ML 

FARMACE/ FARMACE  Ampola 1200,00 0,32 384,00 

00077 
METRONIDAZOL 5MG/ML 
100ML 

FARMACE/ FARMACE  Bolsa 1500,00 3,02 4.530,00 

00079 MORFINA 10MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 5000,00 1,86 9.300,00 

00080 NACL 20% FARMACE/ FARMACE  Ampola 500,00 0,55 275,00 

00081 NALOXONA 0,4 MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 30,00 4,55 136,50 

00082 
NITROGLICERINA 5MG/ML 
10ML 

CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 600,00 23,55 14.130,00 

00083 
NITROPRUSIATO SODICO 
25MG/ML 2 ML 

HYPOFARMA/HYPOFARMA  Ampola 20,00 16,27 325,40 

00085 OCITOCINA 5000 UI/ML 1ML UNIÃO QUIMICA/UNIÃO QUIMICA  Ampola 1000,00 1,00 1.000,00 

00086 
OMEPRAZOL 40MG + 
DILUENTE 

UNIÃO QUIMICA/UNIÃO QUIMICA  Ampola 4000,00 15,47 61.880,00 

00087 OMEPRAZOL SÓDICA 40MG UNIÃO QUIMICA/UNIÃO QUIMICA  Ampola 4000,00 10,33 41.320,00 

00088 ONDANSETRONA 2MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 8000,00 1,26 10.080,00 

00089 OXACILINA SÓDICA 500 MG BLAU/BLAU  Ampola 1000,00 0,92 920,00 



TERÇA-FEIRA, 24 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00091 PROMETAZINA 25 MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 6000,00 1,53 9.180,00 

00094 
SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 
10ML 

HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Ampola 400,00 0,71 284,00 

00095 
SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 
10ML 

HALEX ISTAR/HALEX ISTAR  Ampola 400,00 3,21 1.284,00 

00096 TENOXICAM UNIÃO QUIMICA/UNIÃO QUIMICA  FRASCO 4000,00 4,40 17.600,00 

00097 
TERBUTALINA, SULF 0,5 
MG/ML 1 ML 

HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 6000,00 1,47 8.820,00 

00098 TRAMADOL 50MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 6200,00 1,46 9.052,00 

00099 VANCOMICINA 500MG/FA ABL/ABL  Ampola 1000,00 4,35 4.350,00 

00100 
VITAMINA DO COMPLEXO B IV
2ML 

HYPOFARMA/HYPOFARMA  Ampola 9600,00 1,47 14.112,00 

00101 HALOPERIDOL 5MG/ML CRISTALIA/CRISTALIA  Ampola 8400,00 1,93 16.212,00 

00102 DIAZAPAM 5MG/ML SANTISA/SANTISA  Ampola 8000,00 0,48 3.840,00 

00103 FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML HIPOLABOR/HIPOLABOR  Ampola 12000,00 2,53 30.360,00 

Total: 803.250,10 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 922.474,10 (novecentos e vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e dez
centavos).

Os itens 12, 104 foram considerados fracassados ou desertos.

Nova Cruz/RN, 24 de maio de 2022.

____________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 23/2022
PROCESSO Nº 201078/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM GESTÃO DE SISTEMAS E PROGRAMAS
ORIUNDOS  DO  SERVIÇO  PÚBLICO  DE  SAÚDE,  DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  NOVA  CRUZ/RN,  LISTADOS  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA  (ANEXO  I),  TUDO  EM
CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 23/2022, destinado à
Registro de Preços para a Futura Contratação de pessoa física ou jurídica, Para execução dos serviços de consultoria e assessoria técnica
especializada em Gestão de Sistemas e Programas oriundos do Serviço Público de Saúde, destinados a atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Nova Cruz/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I),  tudo em conformidade com a legislação vigente,
transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação,  conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os
preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ILAIONÁRIA MÁRCIA PEREIRA DE ARAÚJO 

CNPJ: 036.857.504-70 E-mail: ilaionaria.pereira@yahoo.com.br Telefone: 8499xxx-xx18 

Endereço: Rua Marinheiro Manoel Inácio, 1174 , Centro, CAICÓ/RN, CEP: 59300-000 

Representante: Ilaionária Márcia Pereira de Araújo 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001 

Consultoria e Assessoria Técnica Especializada em Gestão de 
Sistemas e Programas oriundos do Serviço Público de Saúde, 
operacionalização dos sistemas e programas do ministério da 
saúde e capacitação das equipes saúde da família, assessoria em 
execução financeira e instrumentos de gestão 

SERVIÇO  Mês 12,00 3.900,00 46.800,00 

Total: 46.800,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais ).

Nova Cruz/RN, 23 de maio de 2022.

____________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO



TERÇA-FEIRA, 24 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

PORTARIA N° 95/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a VALTERCIO ALVES DA SILVA, Motorista, 1/2 (meia) diária, no valor unitário de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco 
reais), para fazer face as despesas para participar do Encontro Regional: O marco legal da primeira infância e os desafios para a intersetorialidade, 
que acontecerá no dia 25 de maio de 2022, no Hotel Garen, na cidade de Campina Grande - PB. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal  

======================================================================================================
PORTARIA N° 96/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER a CARLA PATRICIA DA SILVA PEREIRA, Assistente Social, 1/2 (meia) diária, no valor unitário de R$ 125,00 (cento 
e vinte e cinco reais), para fazer face as despesas para participar do Encontro Regional: O marco legal da primeira infância e os desafios para a 
intersetorialidade, que acontecerá no dia 25 de maio de 2022, no Hotel Garen, na cidade de Campina Grande - PB. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal 

======================================================================================================
PORTARIA N° 97/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR POR FALECIMENTO o servidor MARCOS ROGÉRIO DA SILVA, matrícula n° 1362, do cargo efetivo de GARI, 
lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transportes e Obras públicas.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 16 de maio de 2022. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 24 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 98/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR POR FALECIMENTO a servidora MARIA ELILDE DA CRUZ, matrícula n° 1289, do cargo efetivo de ASG, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 17 de maio de 2022. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 24 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal



TERÇA-FEIRA, 24 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2214

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 230501/2022

PROCESSO Nº 04220002/2022

  RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, Inciso I, da Lei n.º 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação da pessoa jurídica JOSÉ CREZIO LOPES FILHO - EPP, CNPJ nº 23.304.039/0001-06, com o valor total de R$ 7.500,00 (sete mil 
e quinhentos reais), referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO E ORÇAMENTO DE UMA SALA DE 
COMUNICAÇÃO NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ/RN

  Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, determinando que se proceda a publicação do extrato na imprensa oficial, em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 23 de maio de 2022.

GELSON VITOR

Vereador Presidente

=======================================================================================================

=======================================================================================================


